
 Vai esam noguruši no šī laika negācijām, ierobežojumiem, 

saskarsmes trūkuma? Esam. Vai esam noilgojušies pēc tālumā dzī-

vojošiem bērniem un mazbērniem, kopā sanākšanas, dejošanas, 

dziedāšanas ? Jā, esam! Uz jautājumu -  kas jauns Dricānos ?  -  

atbildam ar “nekas” vai paraustām plecus. 

 Bet, īstenībā tā gluži nav! Pamēģiniet uzspēlēt spēli ”Labās 

ziņas, sliktās ziņas” !  Īss piemērs. Pirmais sāk: vispirms labā ziņa – 

vakar ciemos atbrauca mana tante”. Otrs turpina: „bet tagad sliktā 

ziņa – viņai līdzi bija viņas 5 kaķi”. Trešais: „Labā ziņa – tante atstāja 

tos visus klīnikā uz pārbaudēm ” u.t.t. Vinnē pēdējais, kur uz labo 

ziņu nevar atbildēt ar slikto!. 

Izdevuma moto : Vairosim labās 

ziņas !!! 

Rēzeknes novada pašvaldības iestādes  

“Dricānu pagastu apvienība” struktūrvienības  

Dricānu pagasta pārvalde informatīvais izdevums 

Dricānu Ziņas 
Nr.1 ( janvāris - februāris) 2021 

Šajā izdevumā : 

 Dzejas ziedi sievietēm! 

 

 Pagasta pārvaldes  

        ziņas 

 

 Mūsu Dzidra - labākā 

pastniece Latgalē 

 

 Jānis Saulītis - Gada 

skolēns 2020 

 

 Labā ziņa - skolēni  

    lasa grāmatas! 

 

Labā ziņa - 8.marts -  

Starptautiskā sieviešu 

 diena!  

Sliktā ziņa - nevaru sarūpēt apsveikumu... 

 Labā ziņa  - No 6.līdz 8.martam 

droši nāc uz pagasta bibliotēku, 

kur  varēsi izvēlēties dzejas zie-

du savai sievietei, mātei, drau-

dzenei, māsai! Tas nemaksās ne-

ko! Dzejas ziedu grozs būs novie-

tots pie bibliotēkas ārdurvīm ! Foto: Nataļja Terentjeva 



 

 

 

 

      Ir iesācies jauns darba cēliens, ar jauniem plāniem un jaunām 

cerībām. Šogad ziema mūs bagātīgi lutināja ar biezu sniega segu, 

bet ceļu uzturētājiem darba bija daudz. No iepriekšējā gada ie-

taupītie naudas līdzekļi ceļu uzturēšanai tika un tiks arī turpmāk 

lietderīgi tērēti. Dzīve rit uz priekšu. Daudz kas ir ieplānots jaunajā 

gadā, daudzi darbi jau raiti rit uz priekšu. 

 Šogad tika paaugstināta minimālā darba alga pagasta pirmsskolas 

izglītības iestādes skolotāju palīgiem, šoferiem un saimniecisko dar-

bu veicējiem, kultūras darba organizatoriem un bibliotekāriem – 

principā teju visām algu grupām, izņemot administrācijas darbi-

niekus un vadītājus.  

Vispārīga informācija 

Iedzīvotāju skaits Dricānu pagastā, salīdzinot ar iepriekšējo gadu, ir samazinājies par 11 perso-

nām: uz 01.01.2020. – 929  cilvēki, uz 01.01.2021. -  918. Bezdarba līmenis uz 01.01. 20. - 92 cilvēki (9,9 

%), uz 01.01. 21 - 90 cilvēki (9,7%). Darbinieku skaits iestādēs : 2020.gadā – 46 darbinieki, bet 

2021.gadā – 43 darbinieki. Uz 2021.gada 1.janvāri ir samazinātas 3 štata vienības. 

Plānotie kapitālie izdevumi 2021.gadā 

Portatīvā datora iegāde grāmatvedībai – 800 eiro; 

Motorzāģa iegāde komunālai saimniecībai – 580 eiro; 

Grāmatu iegāde Dricānu bibliotēkai – 700 eiro; 

Grāmatu iegāde Dricānu vidusskolai – 700 eiro; 

Ventilācijas ierīkošana ķīmijas kabinetā – 4 665  eiro; 

Skolas ēkas cokola rekonstrukcija – 14 745 eiro; 

Ventilācijas uzstādīšana Dricānu pirmsskolas izglītības iestādē – 800 eiro. 

      Liela daļa līdzekļu tiek novirzīti iedzīvotājiem sniegto pakalpojumu pieejamības un kvalitātes no-

drošināšanai, visu pagasta pārvaldes iestāžu ikdienas darba nepārtrauktības nodrošināšanai, daudzveidīgu 

kultūras pasākumu organizēšanai, kā arī pašvaldības autoceļu uzturēšanai 

Plānotais darbs ar parādu piedziņu 

 Parādu summa uz 01.01.2020. bija 25235 eiro, bet parādu summa uz 01.01.2021. - 24275 eiro. 

Pagasta pārvaldē parāds par komunālajiem pakalpojumiem uz 01.01.2021. ir 17759,38 eiro, nekustamā 

īpašuma nomas maksas parāds – 4809,26 eiro un ēdināšana izglītības iestādēs - 1706,84 eiro. Pagasta pār-

valde sūta brīdinājumus  par izveidojušos parādu, slēdz mutiskas vienošanās ar iedzīvotājiem par parādu 

apmaksu. 

 2021.gadā pagasta pārvalde plāno veikt nepieciešamās darbības parādu  atgūšanai – sūtīt brīdinā-

jumus, nodot lietas piedziņai SIA “Creditreform”, ja būs nepieciešams arī nodot lietas piedziņai caur   tie-

su. Tāpēc aicinu būt atbildīgiem un parādu jautājumu risināt, abpusēji vienojoties! 

Dricānu  pagasta pārvaldes vadītāja Anita Igaune 

Dricānu pagasta pārvaldes ziņas 



Ieskats bibliotēkas foto arhīvā 2020 

2020.g.marts 

2020. g. novembris 

12.05.2020. 

16.09.2020.   

10.09.2020. 

14.08.2020. 

13.08.2020. 



 SIA ,,ALAAS’’ aicina iedzīvotājus 

atkritumus šķirot pareizi un ar izpratni, lai 

sašķirotos materiālus pēc tam varētu pārstrādāt 

tālāk. Atkritumu šķirošana ir neatņemama mūs-

dienīgas atkritumu apsaimniekošanas sastāvda-

ļa - tā ir sadzīves atkritumu atdalīšana no tiem 

atkritumu veidiem, kurus iespējams nodot otrrei-

zējai pārstrādei.  Šobrīd SIA ALAAS piedāvā 

šķirot atkritumus 2 veidu konteineros  - vieglā 

iepakojuma un stikla konteinerā. Uzskates ma-

teriālā parādīts, ko var šķirot vieglā iepakojuma 

konteinerā, ko var šķirot stikla iepakojuma kon-

teinerā, bet kādus atkritumus pārstrādāt nevar, 

tāpēc tie jāizmet sadzīves atkritumu konteine-

rā. Sašķirotajam materiālam nav jābūt ideāli 

tīram, bet tam jābūt tīram no iepriekšējā pildī-

juma atliekām. Lai to nodrošinātu, iepakojums 

pēc lietošanas pāris reizes jāizskalo ar nelielu 

ūdens daudzumu, etiķetes nav jānokasa. PET 

pudeles vēlams saplacināt. Cietā plastmasa 

jāsaplacina iespēju robežās. Lai sāktu šķirot, 

nav nepieciešama nedz liela virtuve vai cita 

telpa, nedz vairāki konteineri – pilnīgi pietiek 

ar vienu maisu, kasti vai spaini, kurā krājams 

viss šķirojamais materiāls. Tā kā šķirojamajam 

iepakojumam ir jābūt saplacinātam un tīram 

no pārtikas atliekām, tas neaizņems daudz 

vietas, kā arī neradīs smakas. Kad maiss vai 

spainis pilns, uzkrātais materiāls jānogādā līdz 

šķiroto atkritumu savākšanas laukumam vai 

šķirošanas punktam. Lai visiem iedvesma dzī-

vot zaļi! Lai mūsu visu ceļazīme ir zaļais dzī-

vesveids, atbildīga rīcība, rūpes par  vidi un 

pasauli, kurā mēs dzīvojam. 

 

Šķirojam pareizi! 

 

Lappuse 4 Dricānu Ziņas 

Vislabākā 

pastniece 

Latgalē -  

Dzidra Vorkale ! 

Pateicamies! 

Lepojamies! 

Apsveicam! 

 



Lappuse 5 2021 

Paldies par darbu! 
 

 

 

 

 

 

Pateicība 
par centīgu lasīšanu 

Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijā 2020 

 
 

Dricānu vidusskolas 4.klasei,  

(audzinātāja Inguna Vule ) 

Agnesei Andrejevai, Arnim Andrejevam,  

Danielam Drebeiniekam, Sofijai Jefimovai,  

Danielai Mičulei, Adrianam Naglim,  

Aivim Portasam, Egitai Putniņai, Vladislavam 

Smolenskim, Dāvim Ziemelim,  

Agnesei Lindermanei 

 
Aktīvajiem Drebeinieku 

 ģimenes  

skolēniem: 

Arvim Drebeiniekam,  

Elvim Drebeiniekam,  

Velgai Drebeiniecei ! 

 

 

Grāmatu lasīšanā un vērtēšanā iesaistījās arī  

Zelma Semule, Dainuvīte Garjonova, Krista Kokina ,  

Lauma Margrieta Kambala! 

Izcilu sniegumu, lielu ieinteresētību lasīšanas procesā,  

izvērstu izlasīto grāmatu analīzi BJVŽ 2020 parādīja 

SABĪNE TRAUBERGA! 



 Viena no Dricānu 

pagasta bibliotēkas darba 

prioritātēm ir apzināt sa-

vus novadniekus - rado-

šus un talantīgus cilvēkus. 

Gan tādus, kas savu ta-

lantu attīstījuši, mācoties 

attiecīgās skolās, gan tos, 

kam radošās izpausmes ir 

kā vaļasprieks, kas pārtop 

zīmējumos, izšuvumos, 

fotogrāfijās,  adījumos u.c. 
 

 Pagājušajā gadā 

bibliotēkā varēja aplūkot 

Ilzes Vabales gleznas 

krustdūrienā, Maira Bok-

tas un Vilmas Kolnejas 

eļļas glezniņas un zīmēju-

mus. Tikko Valentīndienā 

savas zīmētās sirsniņas 

visiem sūtīja Evelīna Ve-

ļičko. 

 Bet līdz 1.aprīlim 

bibliotēkā var skatīt Dricā-

nu apkaimes dabas skatu 

fotogrāfijas. Visi laipni  

aicināti! 

Fotogrāfiju autore -  

dricāniete  

Nataļja Terentjeva.  

Izstādes Dricānu bibliotēkā 

Dricānu Ziņas  

 

Jāatzīst, ka bērnu vasaras 

nometnē KALEIDOSKOPS 

Jānis bija neatsverams 

palīgs -  gan organizators, 

gan sagādnieks, gan kār-

tībnieks, gan skolotāja 

palīgs! Darba grupa vēl-

reiz saka LIELU PALDIES, 

Jāni! 

Foto : 2020.g. augusts, Jānis 
bērnu vasaras nometnē 

Informatīvo izdevumu sagatavoja Ināra Orlova, e-pasts inara.orlova@rezeknesnovads.lv, tel.23115550 

 Lai izceltu un godinātu aktīvākos un 

talantīgākos Rēzeknes novada     jauniešus 

un veicinātu jauniešu   iniciatīvu un  

līdzdalību    novada    sabiedriskajā dzīvē,     

Rēzeknes novada Izglītības pārvalde organizē 

konkursu  

“Rēzeknes novada Jaunatnes gada   balva” . 

 

 Dricānu vidusskolas 11.klases skolnieks 

JĀNIS SAULĪTIS  - GADA SKOLĒNS ! 

APSVEICAM!!! 


